
つゝじヶ丘祭

vol.02

 7⽉６⽇（⼟）本校学校祭において、函館⻄⾼

公式キャラクターまりんてんのグッズとキャラク

ターのパン販売を⾏いすべて完売となりました。

ご購⼊いただきありがとうございました。また、

制作にご協⼒頂いた⽅々に感謝申し上げます。

探究懇話会
段落テキスト

hakonishi

 well-being
はこにしクリエーション

a

北����⻄�等�� ��� 
    2024.7.18

今後の予定
３年次成果発表会まちセンにて展示中
８月２３日　元バンダイナムコ　小山様

６月２９日（土）、はこにしクリエーションの生徒が参加する函館工作座主催の「幸坂ベンチ」の
お披露目会に参加してまいりました。幸坂周辺の地域住民の利便性や景観の向上を目的とし
たベンチになっています。調査・計画・ものづくりなど多くの活動を通して生徒の学ぶ機会とな
りました。幸坂の近くに寄った際はぜひ活用してください。

探究成果発表会（３年次）
地域交流まちづくりセンターにて３年間取り組ん
できた探究の成果を展示します。

展示期間　７月１７日（水）〜７月２０日（土）
※７月２０日は代表生徒によるプレゼンを行います。

今⽉は、登録者数２．８万⼈超え函館YouTube
のてんちょーさんに来ていただきyoutubeを始
めたきっかけやyoutubeの編集、裏側など話し
ていただきました。�また、海ごみのアップサイ
クルの活動に協⼒してくださっている阿部翔真さ
んによる臨時探究懇話会も実施しました。�探究
懇話会については、たくさんの⽅に参加いただけ
るよう案内を出しています。QRコードより事前
にお申し込みいただき、お気軽にご参加くださ
い。

申し込みQRコード


